



ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» апреля 2025 г. № 193-пп
г. Магадан

О внесении изменений в постановление Правительства Магаданской области от 10 ноября 2022 г. № 893-пп

Правительство Магаданской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 10 ноября 2022 г. № 893-пп «Об утверждении Порядка освобождения от оплаты за коммунальные услуги граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или заключивших контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» либо контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, членов их семей» следующие изменения:

в наименовании, пунктах 1, 2 постановления слова «контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации» заменить словами «контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации»;

в Порядке освобождения от оплаты за коммунальные услуги граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или заключивших контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» либо контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, членов их семей, утвержденном указанным постановлением (далее - Порядок):

- в наименовании слова «контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации» заменить словами «контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации);

- пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок определяет общие положения освобождения от оплаты за коммунальные услуги граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или заключивших контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» (далее - военнослужащий) либо контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации) (далее - доброволец), членов их семей, совместно проживающих с ними в одном жилом помещении по месту жительства (пребывания) военнослужащего либо добровольца (далее - члены семьи), на период прохождения военной службы военнослужащим или на период пребывания в добровольческом формировании (оказания добровольного содействия в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации) добровольца (добровольцем).»;

- в пункте 3 Порядка слова «гражданина, заключившего контракт о добровольном содействии» заменить словом «добровольца»;

- в пункте 4 Порядка слова «гражданах, заключивших контракт о добровольном содействии» заменить словом «добровольцах», слова «гражданина, заключившего контракт о добровольном содействии» заменить словом «добровольца», слова «гражданин, заключивший контракт о добровольном содействии» заменить словом «доброволец»;

- в пункте 5 Порядка слова «гражданина, заключившего контракт о добровольном содействии» заменить словом «добровольца»;

- в пункте 6 Порядка:

- в абзаце первом слова «гражданина, заключившего контракт о добровольном содействии» заменить словом «добровольца»;

- в абзаце восьмом слова «граждан, заключивших контракт о добровольном содействии» заменить словом «добровольцев»;

- в пунктах 8 – 13 Порядка слова «гражданина, заключившего контракт о добровольном содействии» заменить словом «добровольца»;

- в пункте 15 Порядка:

- в абзаце первом слова «граждан, заключивших контракт о добровольном содействии» заменить словом «добровольцев»;

- в абзаце третьем слова «гражданина, заключившего контракт о добровольном содействии» заменить словом «добровольца»;

- в пункте 16 Порядка слова «гражданам, заключившим контракт о добровольном содействии» заменить словом «добровольцам», слова «граждан, заключившим контракт о добровольном содействии» заменить словом «добровольцев»;

- в пункте 17 Порядка слова «гражданина, заключившего контракт о добровольном содействии» заменить словом «добровольца»;

- в Приложении № 1 к Порядку:

в наименовании Приложения, Сведений о гражданах Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или заключивших контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» либо контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, членов их семей и графы 2 таблицы слова «контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации» заменить словами «контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации)»;

- в Приложении № 2 к Порядку:

в наименовании Приложения слова «контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации» заменить словами «контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации)»;

в Заявлении об освобождении от оплаты коммунальных услуг слова «заключением контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации» заменить словами «заключением контракта о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации)», слова «гражданина, заключившего контракт о добровольном содействии» заменить словом «добровольца»;

- в Приложении № 3 к Порядку:

в наименовании Приложения и графы 2 таблицы слова «контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации» заменить словами «контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации)»,

в наименовании Сведений об окончании периода прохождения военной службы гражданина Российской Федерации, призванного на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации либо прекращение действия контракта о прохождении военной службы в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, гражданином, заключившим контракт о добровольном содействии слова «контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, гражданином, заключившим контракт о добровольном содействии» заменить словами «контракта о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации)».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

И.о. Губернатора
Магаданской области



Д.В. Портнов